
Deklaracja dostępności 
Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej–Curie w Święciechowie zobowiązuje się zapewnić 
dostępność strony internetowej https://www.spswieciechowa.pl  zgodnie z ustawą z dnia  4 
kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych. 

• Data publikacji strony internetowej: 2021–12–01 

• Data ostatniej istotnej aktualizacji:  2025–03–20 

• Data publikacji strony BIP: 2020–10–15 

Status pod względem zgodności z ustawą 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i 
aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Treści niedostępne: 

– zamieszczone dokumenty załączniki w formie skanu, pdf,  których zawartość jest niezbędna do 
realizacji bieżących zadań podmiotu. 

Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności 

Oświadczenie sporządzono dnia  2025–03–21 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny 
w oparciu o audyt strony internetowej Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Święciechowie. 
 
Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą 
odpowiedzialną jest Mirosław Grzelczyk, adres poczty elektronicznej szkola@spswieciechowa.pl. 
Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 65 5330441. Tą samą drogą można 
składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia 
dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej 
lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji w formach 
alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisania zawartości 
filmu bez audiodeskrypcji itp.  
Żądanie powinno zawierać: 
–  imię i nazwisko zgłaszającego, 
–  dane kontaktowe, 
–  dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny element lub treść, 
– opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla zgłaszającego 
najwygodniejszy. 
 
Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w ciągu 7 dni. 
Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym, 

https://www.spswieciechowa.pl/


kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące 
od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot 
publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. 

W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego 
dostępu do informacji, można złożyć skargę na takie działanie do Dyrektora Szkoły. 

Po wyczerpaniu wszystkich możliwości skargę można przesłać także do  Rzecznika Praw 
Obywatelskich. 

Dostępność architektoniczna 

Siedziba: Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Święciechowie ul. Szkolna 15. 

Na parkingu obok budynku szkoły wyznaczone jest miejsce parkingowe dla osoby 

niepełnosprawnej. Budynek jest jednopiętrowy. 

Do budynku prowadzą 3 wejścia: 

–  od ulicy Szkolnej – 1 wejście, do którego prowadzi podjazd umożliwiający wejście do szkoły 

osobie na wózku inwalidzkim. Drzwi wejściowe są przystosowane do przejazdu wózka 

inwalidzkiego; nie są one sterowane automatycznie, na zewnątrz zamontowano dzwonek, który 

jest w zasięgu osoby niepełnosprawnej. Za drzwiami wejściowymi wewnątrz budynku znajduje się 

platforma umożliwiająca przemieszczenie się osobie na wózku inwalidzkim na parter starej części 

szkoły. Nowa część szkoły jest dostosowana do potrzeb osób poruszających się na wózku 

inwalidzkim. Alternatywny dostęp dla osób z niepełnosprawnościami jest możliwy z 

wykorzystaniem schodołazu. Przy sali gimnastycznej wybudowano podjazd dla osób z 

niepełnosprawnościami umożliwiający wjazd do sali gimnastycznej i   na parter w nowej części 

szkoły. 

–  od boiska szkolnego – 2 wejścia, które nie są przystosowane do osób niepełnosprawnych. 

W budynku jest winda, umożliwiającej przemieszczenie się osoby poruszającej się na wózku 

inwalidzkim do pomieszczeń znajdujących się na parterze i piętrze.  

W budynku szkoły  jest  toaleta przystosowana dla osób niepełnosprawnych. 

Do budynku szkoły i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem 

przewodnikiem. 

Dostępność komunikacyjno-informacyjna 

 

W szkole nie można skorzystać z tłumacza polskiego języka migowego. 

Nad wejściami nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i 

słabowidzące. 

W szkole nie ma pętli indukcyjnych. 

 

 

https://www.rpo.gov.pl/content/jak-zglosic-sie-do-rzecznika-praw-obywatelskich
https://www.rpo.gov.pl/content/jak-zglosic-sie-do-rzecznika-praw-obywatelskich

